

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS**  
**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº020/2016**

Aos quatro dias de março de 2016 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4744/2016 constante do referido processo:

**Pregão Nº: 20/2016**

**Processo: 20-2016**

**Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSÍLIOS PARA SMEC - BRASIL CARINHOSO**

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
A G ROSSATO DISTRIBUIDORA ME, L&L CAVASSIM LTDA - ME, SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP, MULTICENTER E DIGICOLOR ATACADO LTDA - ME, SOLO COMERCIAL EIRELI	CARLOS CORDEIRO GIOVANI, LAURIANO CAVASSIM, CELSO STACHEIRA, GEFERSON JUNIOR WOGNEI, NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR, ANDREI CASTRO VILHA

**REGISTRO DO PREGÃO**

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	BASTÃO COLA QUENTE - PACOTE 1KG	RENDICO LA	PCT	20,00	33,00	660,00
1	6	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L, COM 500W DE POTÊNCIA	PHILCO	UNI	1,00	1.765,00	1.765,00
1	8	BULE EM ALUMÍNIO- 7 L	RINALDI	UND.	5,00	80,62	403,10
1	9	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO - 30 L- ALTURA MÉDIA 34 CM	RINALDI	UNI	5,00	263,00	1.315,00
1	10	CAIXA DE MASSA DE MODELAR - 12 CORES	DELTA	CX	100,00	4,00	400,00
1	12	COLA BRANCA - 1KG	PIRATININ GA	UNI	15,00	11,20	168,00
1	13	COLA BRANCA - 40 G	PIRATININ GA	UNI	50,00	0,90	45,00
1	17	ESTERILIZADOR PARA MAMADEIRA DE MICROONDAS	DOUBLE DREAM	UNI	5,00	118,00	590,00

1	18	EXTRATOR DE SUCO - 1 LITRO - ALUMÍNIO	CEMAF	UNI	3,00	275,00	825,00
1	20	FRALDA DESCARTÁVEL XG- 48 UNIDADES	LOOPING	PCT	300,00	42,60	12.780,00
1	31	PANELA DE PRESSÃO- 12 L	FORTALEZA	UNI	5,00	244,90	1.224,50
1	37	PISTOLA DE COLA QUENTE	JOCVAR	UNI	25,00	18,85	471,25
1	38	POMADA ASSADURAS BEBÊ- 60 G	VITAPAM	UNI	100,00	12,10	1.210,00
TOTAL							21.856,85

L&L CAVASSIM LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUA SANITARIA 1 LT	DAILHA	LT	100,00	2,70	270,00
1	2	ÁLCOOL GEL 70% 450 G	DAILHA	UNI	60,00	5,60	336,00
1	3	AVENTAL DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL	MULTICLEAN	UNI	15,00	12,50	187,50
1	4	BABADOR EM ALGODÃO MEDINDO 21X 19 CM	PAPI	PCT	50,00	17,95	897,50
1	14	COTONETE - 150 UNIDADES	USE-IT	CX.	100,00	7,45	745,00
1	15	ESPÁTULA EM SILICONE COM CABO DE ALUMÍNIO- 37 CM	STARTOOLS	UNI	10,00	31,90	319,00
1	16	ESPUMADEIRA EM INOX - 560 MM	UNIVERSAL	UNI	10,00	27,85	278,50
1	21	FRONHA PARA TRAVESSEIRO 50X70 CM ALGODÃO	YARIS	UNI	50,00	14,75	737,50
1	22	LENÇO UMEDECIDO INFANTIL- 17X12- 70 UNIDADES	USE-IT	UNI	200,00	15,70	3.140,00
1	23	LENÇOL EM ALGODÃO 1,20X 0,60 M	PROFITEXTIL	UNI	50,00	33,55	1.677,50
1	24	LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEL- CAIXA COM 100 UN.	EMBRAMAC	CX	50,00	30,85	1.542,50
1	25	MANTA INFANTIL	KARINHO	UNI	60,00	44,55	2.673,00
1	26	MULTIUSO 500 ML	DAILHA	UNI	50,00	3,75	187,50
1	27	PÁ PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO 2X12X146	PRONYL	UNI	10,00	174,85	1.748,50
1	28	PEGADOR PARA MASSA EM INOX- 31 CM	STARTOOLS	UNI	10,00	34,60	346,00
1	29	PANELA CAÇAROLA- 8 L - 30 CM DIAMETRO	UNIVERSAL	UNI	5,00	260,00	1.300,00
1	32	PANELA DE PRESSÃO-7 L	PANELUX	UNI	5,00	113,65	568,25
1	33	PAÑO DE PRATO 43 X65 CM	FLABOM	UNI	50,00	4,55	227,50
1	34	PAÑO PARA LIMPAR CHÃO 50X70 CM	MARTIM	UNI	25,00	5,58	139,50
1	35	PAPEL TOALHA 20X21 C/8	MILI	UNI	30,00	32,95	988,50

1	36	PENEIRA GRANDE EM AÇO INOX 37X16X8 CM	HERCULES	UNI	5,00	23,58	117,90
1	39	SABÃO EM PÓ 1KG	KLIP	UNI	50,00	6,99	349,50
1	40	SABONETE PARA BEBÊ- 80 G	BABY 123	UNI	200,00	2,70	540,00
1	45	TOUCA DESCARTÁVEL TNT- CAIXA 100UNIDADES	TALGE	CX	50,00	14,48	724,00
TOTAL							20.041,15
MULTICENTER E DIGICOLOR ATACADO LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	BOTIJÃO DE GÁS - 13 KG	LIQUIGAS	UNI	3,00	170,00	510,00
1	11	CHALEIRA EM INOX - 9 L	RELUZ	UNI	5,00	132,00	660,00
TOTAL							1.170,00
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	19	FRALDA DESCARTÁVEL G- 48 UNIDADES	DR. FRALDINH A	PCT	300,00	42,60	12.780,00
1	41	TALCO INFANTIL- 200G	johnsons	UNI	200,00	16,95	3.390,00
1	42	TINTA GUACHE- 15 ML- CAIXA COM 6 UNIDADES	PIRATININ GA	CX	30,00	3,27	98,10
1	43	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO 70X140CM	MONACO	UNI	50,00	23,85	1.192,50
1	44	TOALHA DE ROSTO EM ALGODÃO	MONACO	UNI	30,00	16,50	495,00
TOTAL							17.955,60

#### ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro declarou aberto o prazo de 07 (sete) dias corridos para apresentação de amostras dos itens vencidos, conforme exigido no edital. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 20/2016, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 04 de março de 2016

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza  
Membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges  
Membro

Werther Bobato do Nascimento  
Membro

---

Adriane Aparecida Nunes Bufoliski  
Membro

A G ROSSATO DISTRIBUIDORA ME

---

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP,  
GEFERSON JUNIOR WOGNEI

L&L CAVASSIM LTDA - ME,  
CARLOS CORDEIRO GIOVANI

---

MULTICENTER E DIGICOLOR ATACADO LTDA - ME,  
NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR

---

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA,  
LAURIANO CAVASSIM, ,

SOLO COMERCIAL EIRELI  
CELSO STACHEIRA, ANDREI CASTRO VILHA